



O-11/1528/2024/EC

Gdańsk, dn. 24 czerwca 2024 r.

**Dyrektorzy  
MOPR/MOPS/PCPR  
z terenu województwa pomorskiego  
wg rozdzielnika**

Oddział Pomorski PFRON przypomina, iż do dnia **30 czerwca 2024 r.** trwa druga tura naboru wystąpień samorządów powiatowych o przyznanie środków finansowych na realizację programu „Zajęcia klubowe w WTZ”.

Celem programu „Zajęcia klubowe w WTZ” jest wsparcie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie przez warsztaty terapii zajęciowej zajęć klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji. Pomoc finansowa w ramach programu jest udzielana adresatom ze środków PFRON przez samorządy powiatowe, które przystąpią do realizacji programu. Adresatami programu są podmioty prowadzące warsztaty terapii zajęciowej, które mogą składać wnioski w ramach programu w wyznaczonej przez starostę jednostce organizacyjnej samorządu powiatowego, właściwego terytorialnie dla siedziby WTZ.

Z zajęć klubowych w WTZ mogą korzystać:

1. osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne), które były uczestnikami WTZ i opuściły go w związku z podjęciem zatrudnienia,
2. osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne), znajdujące się na prowadzonej przez podmiot prowadzący WTZ liście osób, których zgłoszenie do uczestnictwa w warsztacie zostało zatwierdzone i które nie rozpoczęły jeszcze terapii w WTZ.

Dofinansowanie w ramach programu może zostać przeznaczone na:

- a) działalność związaną z prowadzeniem zajęć klubowych, tj. działania na rzecz beneficjentów programu zgodnie z celem programu,

- b) realizowanie aktywnych form wspierania osób niepełnosprawnych w podjęciu lub utrzymaniu zatrudnienia,
- c) niezbędne wydatki rzeczowe i osobowe związane z prowadzeniem zajęć klubowych w WTZ, tj.: transport, materiały do terapii, wynagrodzenia kadry, wyposażenie, koszty utrzymania, inne niezbędne koszty prowadzenia zajęć klubowych.

Trwający nabór wystąpień dotyczy zajęć klubowych, które będą uruchomione i prowadzone od 1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. oraz zajęć klubowych prowadzonych obecnie w WTZ, w których od momentu zakończenia terminu pierwszej tury naboru wystąpień zwiększyła się liczba beneficjentów programu. Wystąpienia o przyznanie środków finansowych na realizację programu można składać osobiście lub przesać pocztą na adres Oddziału Pomorskiego PFRON, Al. Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk do dnia **30 czerwca 2024 r.** Jednocześnie informuję, iż Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ustalił miesięczną stawkę osobową, obowiązującą w programie „Zajęcia klubowe w WTZ” w okresie realizacji programu od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 31 stycznia 2025 r. w wysokości **550,00 zł.**

Szczegółowe informacje dotyczące programu oraz wzór wystąpienia samorządu powiatowego o przyznanie środków PFRON znajdują się pod adresem:

<https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/program-zajecia-klubowe-w-wtz/>

Ponadto informacje na temat zasad wyżej wymienionego programu można uzyskać w Oddziale Pomorskim PFRON w Gdańsku pod numerem telefonu: (58) 350-05-55.

Z wyrazami szacunku

Otrzymują:  
1. Adresat,  
2. a/a